---

408 Natura...patriam] Cf. Cic. *De off.* I,21: "Ex quo, quia suum cuiusque fit eorum, quae natura fuerant communia, quod cuique optigit, id quisque teneat." 409 Ulysses...410 revisere] Cf. Ep. Jodoci Badii Ascensii Joanni Fisschero, 1 June, 1521, see RENOARD 1908, 148: "Quantum vero patria ipsa ad charitatem habeat momenti, non tacuit insignis ille ingeniorum fons Homerus, qui Ulyssem inducit patriam suam Ithacam et sterilem et montuosam immortalitati quam apud Circen haberet, praeferentem."

---

<sup>50</sup> See Ep. 333. Cap. 5. | <sup>51</sup> See Ep. 339, and Ep. 342. | <sup>52</sup> János Czeglédi. | <sup>53</sup> Elisabeth, Countess of Salm. | <sup>54</sup> Madame Baillieu or Frau Perseresserin. | <sup>55</sup> Lucretia Caballis (vom Ross). | <sup>56</sup> Madame de Souvastre was "one of Maximilians's illegitimate daughters (...), was appointed mistress of the Duchess's household, which consisted of six maids of honour, six waiting-women, four pages, and ten gentlemen", see CARTWRIGHT 1913, 85 and 91. Her husband, Philippe de Souvastre was Chamberlain (*magister cubiculariorum*) of Queen Mary, see KERKHOFF 2008, 115.

magistrum postarum in curia regia vel ad Bernhardum Bohemum comitem Zolien-  
sem vel ad vicedominum Austriae. Nam illi facile eas ad me transmittent. Scribe  
praeterea, si in re ea, quam ad Xanthum scribis, sit opus commendatione regia pro 435  
me ad serenissimam reginalem maiestatem rebus hic absolutis, necne. Et rogo te habe  
rem secretam, donec ego rediero, quod nescio, quam brevi fiet. Et bene vale, Domine  
et Amice Honorandissime Humillimeque, si quando potes me reginali maiestati,  
insinua.

Datum Viennae die secunda mensis Aprilis anno 1533. 440

348

Cornelis de Schepper to Miklós Oláh  
Vienna, 5 April 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 479.

*Published:* IPOLYI 1875, 347.

*In Romanian:* ALBU-CAPOIANU 1974, 271.

*He is not sending a letter to his wife now because he has already written to her, and he is busy now, but he will send one soon.*

Idem Nicolao Olao suo salutem.

Non mitto nunc ad te pro uxore mea,<sup>1</sup> sicut decreveram, litteras, quia scripsi his  
diebus et sum mirabiliter occupatus, sed brevi sum missurus. Scribe me recte valere,  
et ipsius et decani<sup>2</sup> accepisse, quibus sum rescripturus. Et bene vale.

Viennae die V. Aprilis mane 1533. 5

349<sup>355</sup>

Miklós Oláh to László Macedóniai  
Brussels, 6 April 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 296–297.

*Published:* IPOLYI 1875, 347.

*He cannot understand why Macedóniai is silent for this long, has he offended him? In any case, he did not think he would not answer. If Macedóniai wants to wash this stain off, he should be more attentive. He is only writing these out of love, Macedóniai should not take offence but consider it a sign of friendship.*

---

348<sup>1</sup> Anna Isabella (Elizabeth) Donche. | <sup>2</sup> Mark Lauwerijns.

Ad Ladislaum Macedonem episcopum Varadiensem.

Non possum cogitare, quid sit causae tam diuturnae tuae taciturnitatis, dicerem te inofficiosum esse, quod amicis, etiam sponte sua ad te litteras crebras dantibus respondere non soleas, nisi te usque ad hoc tempus omnes humanum praedicarint.  
5 Quod falsone, an vere duxerint, et an is titulus honorificus tibi competat, nescio, hactenus vidi te non usque adeo fuisse scribendo respondendoque amicis diligentem, ut eorum votis satisfeceris. Quare si eam, quam tibi et amici intimi, et alii, qui notitiam tui habent, impingere consuevere, notam vis effugere et existimari omnium humanissimus ac officiosissimus. Fac sis inposterum diligentior. Humanitas haec tua  
10 et in amicos ἡ φιλία<sup>1</sup> nihil, mihi crede, tibi obfuerit. Haec tam libere ad te scriberem, nec tam κατὰ τὴν ψυχὴν ἐμοῦ<sup>2</sup> te adhortarer, nisi essem singulari erga te τῇ φιλανθρωπία τε καὶ φιλία.<sup>3</sup> Bono igitur animo meam hanc scriptionem et ex sincero corde profectam accipe, et non molestiam me tibi ingessisse putabis, cum haec scripserim, sed potius, ut ex meo in te amore te officii tui erga amicos commonefacerem. Vale, et  
15 me ama.

Bruxellae 6. Aprilis anno 1533.

341 350

Cornelis de Schepper to Miklós Oláh  
Vienna, 8 April 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 478–479.

*Published:* IPOLYI 1875, 347–348.

*In Romanian:* ALBU–CAPOIANU 1974, 271–272.

*He wrote quite at length the other day, in the meantime he received Oláh's letter. The Turks' envoy did not go to Esztergom but to Rijeka. Count of Salm has not returned yet. They are awaiting the decision if there should be an Imperial Diet and what should happen to the Hungarian affairs, but there will be no decision until it is clear what they can do with King John I. Sanchez has not left Vienna yet.*

Cornelius Scepperus Nicolao Olao suo salutem.

Salve, Amicorum Observandissime! De secunda huius scripsi ad te copiose.<sup>1</sup> Sub idem tempus allatae sunt litterae maiestatis reginalis ad me et tuae de data XVII. Martii, ni fallor. Non est, quod respondeam amplius, nisi quod te rogo, ut frequenter  
5 scribas. Ad reginalem maiestatem nihil rescribo, nisi commendationes; reliqua tu